
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

01 июня 2023 
№ 152 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  
 

Администрация города Котовска проводит конкурс 
на замещение вакантной должности директора 
Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества». 

 
ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» 
реализует 52 дополнительные общеобразовательные 
программы в области образования по 6 направленностям: 

-техническая направленность - 2 программы; 
-художественная направленность – 21 программа; 
-туристско-краеведческая направленность -  3 

программы; 
-социально-гуманитарная направленность – 8 

программ; 
-естественнонаучная направленность – 14 

программ; 
-физкультурно-спортивная направленность – 4 

программы.  
Для всех форм получения дополнительного 

образования в рамках конкретной образовательной 
программы действует федеральный государственный 
образовательный стандарт. 

Языком обучения и воспитания является русский 
язык. 

Учебные занятия проводятся по 6-дневной учебной 
неделе. 

Адрес местонахождения школы: г. Котовск, ул. 
Кирова д.6,  

тел. 8 (47541) 4 16 22 
 

ТРЕБОВАНИЯ, 
предъявляемые к претенденту на замещение вакантной 
должности директора Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом 
детского творчества» 

 
 1. Высшее профессиональное образование по 
направлениям подготовки «Государственное и 
муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление 
персоналом». 
 2. Стаж работы на педагогических должностях не 
менее пяти лет или высшее профессиональное образование 
и дополнительное профессиональное образование в 
области государственного и муниципального управления 
или менеджмента и  экономики и стаж работы на 
педагогических или руководящих должностях – не менее 
пяти лет. 
 3. Перечень документов, необходимых для участия 
в конкурсе: 
 копия паспорта или заменяющего его документа 
(соответствующий документ представляется лично по 
прибытии на конкурс); 
 документы, подтверждающие необходимое 
профессиональное образование, дополнительное 

профессиональное образование, повышение квалификации, 
присвоении ученой степени, ученого звания (с копиями); 
 трудовую книжку с копией (заверенную в 
установленном порядке копию трудовой книжки - для 
кандидатов, состоящих на момент подачи документов в 
трудовых отношениях) и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые; 
 собственноручно заполненная анкета (личный 
листок по учету кадров) кандидата с фотографией 3х4; 
 медицинская справка о состоянии здоровья 
установленной формы либо медицинскую книжку, 
содержащую заключение врача о годности к работе (с 
копией); 
 справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) 
факта уголовного преследования либо о прекращении 
уголовного преследования по реабилитирующим 
основаниям – по форме в соответствии с Приказом МВД РФ 
от 07.11.2011 № 1121; 

справка об отсутствии (наличии) в реестре 
дисквалифицированных лиц сведений о кандидате; 
 аттестационный лист, подтверждающий 
соответствие занимаемой должности «руководитель 
образовательного учреждения»; 
 согласие на обработку персональных данных. 

Программу развития образовательного учреждения 
кандидат представляет на третий этап заседания 
Конкурсной комиссии. 

Документы представляются в течение 31 дня со дня 
объявления об их приеме. 

Несвоевременное представление документов, 
представление их не в полном объеме или с нарушением 
правил оформления без уважительной причины являются 
основанием для отказа гражданину в их приеме. 
 

КОНКУРС ПРОВОДИТСЯ В 3 ЭТАПА 
 

1 этап – в форме конкурса документов с (01 июня по 
01 июля 2023 года включительно), 

2 этап – в форме собеседования с кандидатами (с 
03 июля по 05 июля 2023 года включительно), 

3 этап – в форме защиты представленной 
кандидатами программы развития образовательного 
учреждения (07 июля 2023 года). 

Документы на участие в конкурсе принимаются в 
здании администрации города Котовска (ул. Свободы, д.8) в 
кабинете № 316 с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 13.30) в 
течение 31 дня со дня опубликования.  

Дополнительную информацию о конкурсе можно 
получить по телефону: 8 (47541) 4 45 04. 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

25.05.2023 г. Котовск № 555 
 
Об утверждении Положения о создании и сохранении в 
мирное время существующих объектов гражданской 
обороны и поддержании их в состоянии постоянной 
готовности к использованию на территории города Котовска 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 

№ 28-ФЗ «О  гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 
«О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской 
обороны», приказами Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий от 21.07.2005 
№ 575 «Об утверждении Порядка содержания и 
использования защитных сооружений гражданской 
обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 583 «Об 
утверждении и введении в действие Правил эксплуатации 
защитных сооружений гражданской обороны», 
постановлением администрации Тамбовской области от 
09.03.2006 № 202 «О создании, сохранении и рациональном 
использовании защитных сооружений и других объектов 
гражданской обороны», администрация города 
постановляет: 

1. Утвердить Положение о создании и сохранении в 
мирное время существующих объектов гражданской 
обороны и поддержании их в состоянии постоянной 
готовности к использованию на территории города Котовска 
согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте   сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
города А.В. Плаксина. 
 
 
 
Глава города     А.М. Плахотников 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 25.05.2023 № 555 
 

Положение 
о создании и сохранении в мирное время существующих 

объектов  
гражданской обороны и поддержании их в состоянии 

постоянной готовности  
к использованию на территории города Котовска 

 
1. Настоящее Положение разработано на 

основании требований Федерального закона от 12.02.1998 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления 
Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 
«О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской 
обороны», приказов Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий (далее – МЧС 
России) от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении Порядка 
содержания и использования защитных сооружений 
гражданской обороны в мирное время», от 15.12.2002 № 
583 «Об утверждении и введении в действие Правил 
эксплуатации защитных сооружений гражданской 
обороны», постановления администрации Тамбовской 
области от 09.03.2006 № 202 «О создании, сохранении и 
рациональном использовании защитных сооружений и 
других объектов гражданской обороны» и определяет 
порядок создания, сохранения и использования на 
территории города Котовска защитных сооружений и 
других объектов гражданской обороны (далее – ГО). 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем 
Положении, применяются в значениях, определенных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных 
объектов гражданской обороны». 

3. Полномочия администрации города Котовска: 
определение общей потребности в объектах ГО; 
в мирное время создание, сохранение 

существующих объектов ГО и поддержание их в состоянии 
постоянной готовности к использованию; 

осуществление контроля за созданием объектов ГО 
и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к 
использованию; 

ведение учета существующих и создаваемых 
объектов ГО. 

4. Создание объектов гражданской обороны в 
мирное время осуществляется на основании планов, 
разрабатываемых федеральными органами 
исполнительной власти и органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и согласованных с МЧС 
России. Создание объектов ГО осуществляется за счет 
приспособления существующих, реконструируемых и вновь 
строящихся зданий и сооружений, которые по своему 
предназначению могут быть использованы как объекты ГО, 
а также строительства этих объектов. В качестве объектов 
ГО также могут использоваться объекты, предназначенные 
для обеспечения защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее – ЧС). 

5. Сохранению подлежат все защитные сооружения 
ГО (далее - ЗС ГО) и объекты ГО, расположенные на 
территории города Котовска и эксплуатирующиеся в режиме 
повседневной деятельности, а также ЧС. 

6. Сохранение, эксплуатация систем 
жизнеобеспечения и содержание в готовности ЗС ГО и 
других объектов ГО при режимах повседневной 
деятельности осуществляется в соответствии с приказом 
МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и 
введении в действие Правил эксплуатации защитных 
сооружений гражданской обороны». 

7. При эксплуатации ЗС ГО в режиме повседневной 
деятельности должны выполняться требования по 
обеспечению постоянной готовности помещений к переводу 
их в установленные сроки на режим защитных сооружений и 
необходимые условия для безопасного пребывания 
укрываемых в ЗС ГО как в военное время, так и в условиях 
ЧС мирного времени.  

При этом должна быть обеспечена сохранность:  
защитных свойств как сооружения в целом, так и 

отдельных его элементов: входов, аварийных выходов, 
защитно-герметических и герметических дверей и ставней, 
противовзрывных устройств; 

герметизации и гидроизоляции всего сооружения; 
инженерно-технического оборудования и 

возможность перевода его в любое время на эксплуатацию 
в режиме ЧС. 

8. При эксплуатации ЗС ГО в мирное время 
запрещается: 

https://prokotovsk.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901943552
http://docs.cntd.ru/document/901836987
http://docs.cntd.ru/document/901836987
http://docs.cntd.ru/document/901836987
http://docs.cntd.ru/document/901836987


 
 
 

3 
 

перепланировка помещений; 
устройство отверстий или проемов в ограждающих 

конструкциях; 
нарушение герметизации и гидроизоляции; 
демонтаж оборудования; 
применение сгораемых синтетических материалов 

при отделке помещений. 
9. В мирное время объекты ГО в установленном 

порядке могут использоваться в интересах экономики и 
обслуживания населения города Котовска, а также для 
защиты населения от поражающих факторов, вызванных 
ЧС, с сохранением возможности приведения их в 
заданные сроки в состояние готовности к использованию 
по назначению. 

10. Основные помещения ЗС ГО разрешается 
использовать при выполнении обязательных требований 
действующих нормативных документов к помещению 
данного функционального назначения под: 

санитарно-бытовые помещения;  
помещения культурного обслуживания и 

помещения для учебных занятий; 
производственные помещения, в которых 

осуществляются технологические процессы, не 
сопровождающиеся выделением вредных жидкостей, 
паров и газов, опасных для людей, и не требующие 
естественного освещения; 

технологические, транспортные и пешеходные 
тоннели;  

помещения дежурных электриков, связистов, 
ремонтных бригад;  

гаражи для легковых автомобилей, подземные 
стоянки автокаров и автомобилей; 

складские помещения для хранения 
несгораемых, а также для сгораемых материалов при 
наличии автоматической системы пожаротушения; 

помещения торговли и питания (магазины, залы 
столовых, буфеты, кафе, закусочные и др.); 

спортивные помещения (стрелковые тиры и залы 
для спортивных занятий); 

помещения бытового обслуживания населения 
(ателье, мастерские, приемные пункты и др.); 

вспомогательные (подсобные) помещения 
лечебных учреждений. 

11. При использовании ЗС ГО под складские 
помещения, стоянки автомобилей, мастерские 
допускается загрузка помещений из расчета обеспечения 
приема 50 процентов, укрываемых от расчетной 
вместимости сооружения (без освобождения от 
хранимого имущества). 

Освобождение помещений от имущества 
осуществляется при приведении ЗС ГО в готовность к 
приему укрываемых в срок не более 6 часов. 

Размещение и складирование имущества 
осуществляется с учетом обеспечения постоянного 
свободного доступа в технические помещения и к 
инженерно-техническому оборудованию ЗС ГО для его 
осмотра, обслуживания и ремонта. 

Вспомогательные помещения ЗС ГО 
использовать в мирное время запрещается, за 
исключением помещений санузлов. 

Помещения санузлов могут быть использованы 
под кладовые, склады и другие подсобные помещения. В 
этом случае санузел отключается от системы 
канализации, а смонтированное оборудование 
консервируется без его демонтажа. 

12. При использовании ЗС ГО в части 
соблюдения противопожарных требований надлежит 
руководствоваться требованиями пожарной безопасности 
в Российской Федерации в зависимости от назначения 
помещений ЗС ГО в мирное время.  

13. Учет ЗС ГО ведется администрацией города 
Котовска в порядке, установленном приказом МЧС России 
от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в 
действие Правил эксплуатации защитных сооружений 
гражданской обороны». 

14. Обеспечение мероприятий по созданию, 
сохранению, поддержанию в состоянии постоянной 
готовности к использованию ЗС ГО, находящихся в 
муниципальной собственности, является расходным 
обязательством администрации города Котовска. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                           А.В. Плаксин 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
29.05.2023                            Котовск                                № 560 
 
 
Об обеспечении безопасности дорожного движения во 
время проведения фестиваля Котовской неваляшки 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
10.12.1995 № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного 
движения» и в связи с проведением фестиваля Котовской 
неваляшки, администрация города постановляет: 

1.Запретить с 14:40 до 16:20 часов 3 июня 2023 года: 
остановку и движение транспортных средств (кроме 

транспорта специальных служб и транспорта, 
обслуживающего праздничные мероприятия): 

по улице Кирова от улицы Колхозная до улицы 
Пионерская; 

по улице Свободы от улицы Советской до улицы 
Октябрьской; 

по улице Котовского, от улицы Свободы д.8 (здание 
администрации города) до дома №15 по улице Котовского; 

стоянку транспортных средств (кроме транспорта 
специальных служб и транспорта, обслуживающего 
праздничные мероприятия): 

по улице Октябрьской, от дома № 6 до дома № 10 (в 
том числе на стоянке напротив Дворца Культуры города 
Котовска). 

3. Рекомендовать отделу внутренних дел Российской 
Федерации по городу Котовску (Бодров) обеспечить 
безопасность дорожного движения во время проведения 
фестиваля Котовской неваляшки. 

4. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации города А.В. Плаксина. 
 
 
 
Глава города       А.М.  Плахотников 



 
 
 

4 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

29.05.2023                      г. Котовск                               № 565 
 
 
Об утверждении лесохозяйственного 
регламента Котовского городского 
лесничества 
 
 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 84, 
частью 3 статьи 87 Лесного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 27.02.2017 №72 «Об утверждении 
состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 
разработки, сроков их действия и порядка внесения в них 
изменений», администрация города постановляет:  

1. Утвердить лесохозяйственный регламент 
Котовского городского лесничества согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на председателя комитета по 
управлению имуществом города и земельным вопросам 
администрации города Ю.П. Истомина. 
 
 
 
Глава города                                              А.М. Плахотников 

 
 

 
Приложение к постановлению администрации города №565 
от 29.05.2023. Лесохозяйственный регламент Котовского 
городского лесничества смотрите на сетевом издании 
«ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
31.05.2023     г. Котовск                    № 570 
 
 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области, утвержденную постановлением 
администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», приказом управления по развитию 
промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 
Устава города Котовска Тамбовской области, на основании 
заявлений индивидуальных предпринимателей Мещерякова 
Юрия Алексеевича, Моисеева Руслана Николаевича, 
самозанятого Григорьева Дмитрия Владимировича, 
администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области, утвержденную постановлением 
администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области», следующие изменения: 

наименование столбца 9 изложить в следующей 
редакции: 

«Информация о хозяйствующих субъектах, 
осуществляющих торговую деятельность (полное 
наименование, организационно-правовая форма 
юридического лица или фамилия, имя, отчество (при 
наличии) индивидуального предпринимателя или 
физического лица, не являющегося индивидуальным 
предпринимателем и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
(далее - самозанятый))»; 

 
строки 127, 156 изложить в следующей редакции: 
 

12
7 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

в 
ра

йо
не

 го
ро

дс
ко

го
 к

ла
дб

ищ
а 

+ 60
 

с 
31

.0
5.

20
23

 п
о 

31
.1

0.
20

23
 

пр
ом

то
ва

ры
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

М
ещ

ер
як

ов
 Ю

ри
й 

Ал
ек

се
ев

ич
 

 
 

15
6 

ки
ос

к 

в 
ра

йо
не

 ж
ил

ог
о 

до
м

а 
№

44
/1

 п
о 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ой
 

+ 8,
4 

С
 3

1.
05

.2
02

3 
по

 3
1.

05
.2

02
6 

пр
ом

то
ва

ры
 

са
м

оз
ан

ят
ы

й 
Гр

иг
ор

ье
в 

Дм
ит

ри
й 

Вл
ад

им
ир

ов
ич

 

; 

https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/05/29052023/565/pril.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/05/29052023/565/pril.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/05/29052023/565/pril.pdf
https://prokotovsk.ru/


 
 
 

5 
 

дополнить схему строкой 232: 
23

2 

то
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

в 
р-

не
 ж

/д
 №

35
 п

о 
ул

. О
кт

яб
рь

ск
ая

 

+ 60
 

с 
31

.0
5.

20
23

 п
о 

31
.0

5.
20

26
 

пр
ом

то
ва

ры
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

М
ои

се
ев

 Р
ус

ла
н 

Н
ик

ол
ае

ви
ч 

; 
слова «Общее количество мест размещения 

нестационарных торговых объектов – 118.» заменить 
словами «Общее количество мест размещения 
нестационарных торговых объектов – 119.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте   сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города             Л.В. Хлусова 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

01.06.2023г.                      г. Котовск                               № 576  
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности 
органов местного самоуправления города Котовска», 
утвержденную постановлением администрации города от 
21.07.2014 №1475 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления города 
Котовска»  

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация города 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности 
органов местного самоуправления города Котовска», 
утвержденную постановлением администрации города от 
21.07.2014 №1475 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение информационной открытости и доступности 
деятельности органов местного самоуправления города 

Котовска» (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 
 в строке «Объемы и источники финансирования 
программы (подпрограммы) паспорта Муниципальной 
программы цифры «50739,4» заменить цифрами «51346,8», 
цифры за 2023 год «2401,2» заменить цифрами «3008,6»;  
 в разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» Муниципальной программы цифры «50662,4» 
заменить цифрами «51269,8», за 2023 год цифры «2401,2» 
заменить цифрами «3008,6»;  
 в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение информационной открытости и 
доступности деятельности органов местного 
самоуправления города Котовска» к Муниципальной 
программе: 
 в строке «Подготовка сообщений о деятельности 
органов МСУ города Котовска и событиях городской жизни в 
СМИ, в том числе электронных» за 2023 год цифры «560,3» 
заменить цифрами «660,3»; 

в строке «Размещение информационных сообщений 
в городских СМИ, подготовленные с участием сотрудников 
МКУ «ИАЦ» (в том числе телевидение)» за 2023 год цифры 
«369,9» заменить цифрами «419,9»;   

в строке «Всего по программе» цифры «50739,4» 
заменить цифрами «51346,8», цифры «50662,4» заменить 
цифрами «51269,8»; 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области за счет всех источников 
финансирования «Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления города Котовска» к Муниципальной 
программе: 

в строке «Обеспечение информационной открытости 
и доступности деятельности органов МСУ города Котовска» 
в столбце «Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.» за 
2023 год цифры «2401,2» заменить цифрами «3008,6», итого 
цифры «50739,4» заменить цифрами «51346,8»;  

в строке «ответственный исполнитель 
муниципальной подпрограммы «МКУ ИАЦ» за 2023 год 
цифры «2401,2» заменить цифрами «3008,6». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и размещения на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                         Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


 
 
 

6 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

01.06.2023                          г. Котовск                          № 577 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма», утверждённую постановлением администрации 
города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация города 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и 
туризма», утверждённую постановлением администрации 
города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – 
муниципальная программа), следующие изменения: 

в паспорте муниципальной программы в строке 
«Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» цифры «816422,43» заменить цифрами 
«827723,4», цифры «41078,5» за 2023 год заменить 
цифрами «52379,5», цифры «611880,21» заменить цифрами 
«623181,1», цифры «30613,2» за 2023 год заменить 
цифрами «41914,1»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы цифры «816422,43» 
заменить цифрами «827723,4», цифры «41078,5» за 2023 
год заменить цифрами «52379,5», цифры «611880,21» 
заменить цифрами «623181,1», цифры «30613,2» за 2023 
год заменить цифрами «41914,1»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной 
программе в подпрограмме «Наследие»: 

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение 
деятельности городских муниципальных библиотек» в 
столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2130,39» 
заменить цифрами «2674,29», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «2115,39» заменить цифрами «2659,29»; 

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение 
деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» 
за 2023 год цифры «2044,8» заменить цифрами «2649,95», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2014,8» 
заменить цифрами «2619,95»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по 
годам, всего» за 2023 год цифры «8504,69» заменить 
цифрами «9653,74», в столбце «бюджет города» за 2023 год 
цифры «4134,37» заменить цифрами «5283,42», в столбце 
«по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «92266,25» 
заменить цифрами «93415,3», в столбце «бюджет города» 
за 2014-2030 годы цифры «80449,36» заменить цифрами 
«81598,41»;  

в подпрограмме «Искусство»:  
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение 

деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по 
годам, всего» за 2023 год цифры «11686,7» заменить 
цифрами «15416,51», в столбце «бюджет города» за 2023 
год цифры «11202,7» заменить цифрами «14932,51»; 

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение 
деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в 
столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «18126,13» 
заменить цифрами «24548,2», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «15026,13» заменить цифрами 
«21448,2»; 

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по 
годам, всего» за 2023 год цифры «31549,83» заменить 
цифрами «41701,71», за 2014-2030 годы цифры «697309,75» 
заменить цифрами «707461,6», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «26228,83» заменить цифрами 
«36380,71», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы 
цифры «527345,2» заменить цифрами «537497,1»; 

в строке «Итого по муниципальной программе» в 
столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «41078,5» 
заменить цифрами «52379,5», за 2014-2030 годы цифры 
«816422,43» заменить цифрами «827723,4», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «30613,2» заменить 
цифрами «41914,1», в столбце «по годам, всего» за 2014-
2030 годы цифры «611880,21» заменить цифрами 
«623181,1»; 

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями города 
Котовска по муниципальной программе города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к 
муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»: 

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление 
библиографической информации из государственных 
библиотечных фондов и информации из государственных 
библиотечных фондов в части, не касающейся авторских 
прав»» цифры «639,38» за 2023 год заменить цифрами 
«789,38»; 

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, 
библиографическое и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки»» цифры «751,4» за 2023 год 
заменить цифрами «901,4»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, 
учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности фондов библиотек, включая оцифровку 
фондов»» цифры «471,77» за 2023 год заменить цифрами 
«621,77»; 

в строке «Муниципальная работа 
«Библиографическая обработка документов и создание 
каталогов»» цифры «252,94» за 2023 год заменить цифрами 
«346,84»; 

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ 
музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «874,9» 
за 2023 год заменить цифрами «1079,9»; 

в строке «Муниципальная работа «Формирование, 
учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций»» 
цифры «874,9» за 2023 год заменить цифрами «1079,9»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание 
экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 
выставок»» цифры «519,08» за 2023 год заменить цифрами 
«714,23»; 

в подпрограмме «Искусство»: 
в строке «Муниципальная услуга «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Фортепиано»» цифры «1856,6» за 2023 
год заменить цифрами «2478,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Народные инструменты»» цифры 
«1856,6» за 2023 год заменить цифрами «2478,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Струнные инструменты»» цифры 
«1856,6» за 2023 год заменить цифрами «2478,4»; 



 
 
 

7 
 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» 
цифры «1851,6» за 2023 год заменить цифрами «2473,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Живопись»» цифры «1856,6» за 2023 год 
заменить цифрами «2478,4»; 

в строке «Муниципальная услуга «Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в 
области искусств» «Хореографическое творчество»» цифры 
«1924,7» за 2023 год заменить цифрами «2545,51»; 

в строке «Муниципальная работа «Организация и 
проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры 
«5679,75» за 2023 год заменить цифрами «7839,75»; 

в строке «Муниципальная работа «Создание 
концертов и концертных программ»» цифры «5679,75» за 
2023 год заменить цифрами «7819,75»; 

в строке «Муниципальная работа «Организация 
деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества»» цифры «3707,13» 
за 2023 год заменить цифрами «5809,2». 

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет 
всех источников финансирования» к муниципальной 
программе в строке «Муниципальная программа города 
Котовска: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «41078,5» заменить 
цифрами «52379,5», за 2014-2030 годы цифры «816422,43» 
заменить цифрами «827723,4», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «30613,2» заменить цифрами «41914,1», 
за 2014-2030 годы цифры «611880,21» заменить цифрами 
«623181,1»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города 
Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры 
«23037,83» заменить цифрами «26148,2», за 2014-2030 годы 
цифры «405179,32» заменить цифрами «411601,4», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «15026,13» 
заменить цифрами «21448,2», за 2014-2030 годы цифры 
«299951,79» заменить цифрами «306373,86»; 

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в 
столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «12452,7» 
заменить цифрами «16182,5», за 2014-2030 годы цифры 
«315539,31» заменить цифрами «319269,12», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «11202,7» заменить 
цифрами «14932,5», за 2014-2030 годы цифры «226544,91» 
заменить цифрами «230274,72»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «6602,51» заменить 
цифрами «7207,66», за 2014-2030 годы цифры «47823,44» 
заменить цифрами «48428,59», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «2268,88» заменить цифрами «2874,03», 
за 2014-2030 годы цифры «38615,81» заменить цифрами 
«39220,96»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «2238,18» заменить 
цифрами «2782,08», за 2014-2030 годы цифры «48560,27» 
заменить цифрами «49104,17», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «2115,49» заменить цифрами «2659,39», 
за 2014-2030 годы цифры «45135,91» заменить цифрами 
«45679,81»; 

в строке «1. Подпрограмма муниципальной 
программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «8504,69» заменить 
цифрами «9653,74», за 2014-2030 годы цифры «92266,25» 
заменить цифрами «93415,3», в столбце «бюджет города» 

за 2023 год цифры «4134,37» заменить цифрами «5283,42», 
за 2014-2030 годы цифры «80449,36» заменить цифрами 
«81598,41»; 

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «6209,51» заменить 
цифрами «6814,66», за 2014-2030 годы цифры «42705,94» 
заменить цифрами «43311,09», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «2018,88» заменить цифрами «2624,03», 
за 2014-2030 годы цифры «35313,41» заменить цифрами 
«35918,56»; 

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «2238,18» заменить 
цифрами «2782,08», за 2014-2030 годы цифры «48559,37» 
заменить цифрами «49103,27», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «2115,49» заменить цифрами «2659,39», 
за 2014-2030 годы цифры «45135,91» заменить цифрами 
«45679,81»; 

в строке «2. Подпрограмма муниципальной 
программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»: 

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и 
архивного дела администрации города)» в столбце «По 
годам, всего» за 2023 год цифры «31549,83» заменить 
цифрами «41701,71», за 2014-2030 годы цифры «697309,75» 
заменить цифрами «707461,6», в столбце «бюджет города» 
за 2023 год цифры «26228,83» заменить цифрами 
«36380,71», за 2014-2030 годы цифры «527345,2» заменить 
цифрами «537497,1»; 

(Соисполнитель – МБУ «ДО «Котовская ДШИ») в 
столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «12323,7» 
заменить цифрами «16053,5», за 2014-2030 годы цифры 
«308118,83» заменить цифрами «311848,64», в столбце 
«бюджет города» за 2023 год цифры «11202,7» заменить 
цифрами «14932,5», за 2014-2030 годы цифры «226750,43» 
заменить цифрами «230480,24»; 

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города 
Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры 
«19226,13» заменить цифрами «25648,2», за 2014-2030 годы 
цифры «389190,87» заменить цифрами «395612,94», в 
столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «15026,13» 
заменить цифрами «21448,2», за 2014-2030 годы цифры 
«300594,74» заменить цифрами «307016,81»;  

в приложении № 5 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в 
паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы в 
строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «92266,25» заменить цифрами 
«93415,3», цифры «8504,69» за 2023 год заменить цифрами 
«9653,74», цифры «80449,36» заменить цифрами 
«81598,41», цифры «4134,37» за 2023 год заменить 
цифрами «5283,42»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 
подпрограммы 1 муниципальной программы цифры 
«92266,25» заменить цифрами «93415,3», цифры «8504,69» 
за 2023 год заменить цифрами «9653,74», цифры 
«80449,36» заменить цифрами «81598,41», цифры 
«4134,37» за 2023 год заменить цифрами «5283,42»; 

в приложении № 6 к муниципальной программе в 
подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в 
паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы в 
строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «697309,75» заменить цифрами 
«707461,6», цифры «31549,83» за 2023 год заменить 
цифрами «41701,71», цифры «527345,2» заменить цифрами 
«537497,1», цифры «26228,83» за 2023 год заменить 
цифрами «36380,71»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» 
подпрограммы 2 муниципальной программы цифры 
«697309,75» заменить цифрами «707461,6», цифры 
«31549,83» за 2023 год заменить цифрами «41701,71», 



 
 
 

8 
 

цифры «527345,2» заменить цифрами «537497,1», цифры 
«26228,83» за 2023 год заменить цифрами «36380,71». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 

Первый заместитель главы  
администрации города                                    Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
01.06.2023   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	13. Учет ЗС ГО ведется администрацией города Котовска в порядке, установленном приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».
	1. Утвердить лесохозяйственный регламент Котовского городского лесничества согласно приложению.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


